CAPUT VI.

Questiuncula per occasionem inserta, An misericordia bellis Civilibus
vñ bonus? utrumque ea agitata; & cum clementia aliquo per-
sonarum definita.

Hæc initia & hæc Causæ sunt belli Civilis. Modus
Gerendis sequebatur: sed iustè negauit de eo me dictu-
rum. illud saltē hoc loco lubet querere, Qui gerat se in bel-
lo Civili vir bonus? quiescat, an abeat in partes? Quietè Ra-
tio & Exempla suadere videntur. Ratio: quia arma civilia ne-
que parvi, neque haberi possunt, per bonas artes.

Tacit. x.
Sallust. Iu-
gur.
His ciuibus armis, ait Sallustius, dicta alia, sed certacū vtrum
bonum publicum simulantes, profud quisque poterit certant.

His ciuibus armis, ait Sallustius, dicta alia, sed certacū vtrum
que de dominatione est.

Cicerone
in Epist.
ad Att. v.
Quid ergo viro bono, & quieto, & bono cuius magis conuenit,
quam obsequi à ciuibus controversiis?

Addo, quod scutia quædam & feritas annexa his bellis: Quæ conditæ
à quâ sanè immensùm abhorret vir bonus. Cicero hoc ad
Epist. iv. spectu clamat: Melioris medius studius cuius & roris puto, quo-
uis supplicio affici, quam illi crudelitati non solum praefesse, verum-
etiam interessere.

*Ex quinque
guaribus
turrit.*

Iam Exempla si queruntur, illuvia fute. Aliunt gloriari id. Ad Pa.
solitum & Hortensium, quod numquam Cuius bello interfuerit. mil. vi. ep.
xvi.

A fini etiam Pollio's factum ac dictum memorabile. Nam ro- Vel. II.
gante Cesare, ut secum ad bellum proficeretur Atticorum: Ego, in-
quit, si crimen vestro me subtraham, & ero prada vitoris.

*Civis, De-
bet esse
honestus &
boni, non
malitiosi
& qui
quoniam.*

Eplura reperies. Tamen altrius fecus, Ratio pariter & Ex-
empla. Ratio hæc. Vbi dissidium, cur vir bonus se iungat se
à suis? id est vi his armatis, scipie bonos viros, aut eos quicum- Cicero, ad
quis dientur boni, sequatur.

*Et Solon lego
ut sit.*

Sapiens ille Solon lego etiam Medios istos quietolique
submouit. In casu, inquit, ciuitas discordia, qui non alterius Agathias
parte se adunixerit, sed solitarius separatusque à communis malo
ciuitatis fecerit, si domo, patria, forsanque omnius careto, ex- Cicero, ad
xii. cap.
ad Atticus, cap.
xii.

ful extorris que esto.

*Perrini, non
negligere.*

Quid Romulus ille Cato, virtutum vina imago,
Certius sapientis exemplar, quam Hercules aut Vllices,

*Baldus:
Baldus:
Hijus &
alios in
terris val-
uerunt:*

Nonne non comitem solum Ciuitibus armis se præbuit,
sed ducem: confortat. Ergo & vir bonus idem facit. & quem- Cicero, ad
cunque fors tulerit eum, subiicit potius cum iis qui dientur esse epifti.
boni, quam videatur à bonis diffentire.